2013 年 9 月 25 日

マルホ株式会社

前田薬品工業株式会社

報道関係各位

マルホ株式会社、前田薬品工業を子会社化

主力製品の製造拠点を分散化し、より高い製造能力を確保

マルホ株式会社（本社：大阪府大阪市北区、代表取締役：高木幸一、以下、マ

ルホ）は、前田薬品工業株式会社（本社：富山県富山市向新庄町、代表取締役：

前田圭一、以下、前田薬品工業）の全株式を取得することを、前田薬品工業と

合意しましたので、お知らせいたします。

両社は、昨年 9 月の資本業務提携を機に、マルホ製品の製造業務の委託と前田

薬品工業の生産能力の拡張を進めており、新たに外用剤専用の工場を建設して

います。

マルホは、長期ビジョン 2011“Excellence in Dermatology”を掲げ、皮膚科学

領域における卓越した貢献を目指しています。治療におけるさまざまなニーズ

に対応していく中で製品需要は年々増加しており、彦根工場に次ぐ第二の製造

拠点の確保が不可欠となっています。前田薬品工業を子会社化することは、人

的資源と生産能力の早期拡充につながります。また、製造技術の共有化により、

前田薬品工業は製造技術の向上と収益性の高い成長が期待できます。

マルホ代表取締役社長、高木幸一は、「前田薬品工業は優れた外用剤製造の実績

を持つ企業です。今回の子会社化は、当社が担う治療領域における成長基盤を

確立し、より質の高い貢献ができるものと確信しております。」と述べています。

また、前田薬品工業代表取締役社長、前田圭一は、「マルホの資本を受けること

で、より安定した企業成長が可能となります。製造能力の拡張をしつつ、これ

からも品質優先の信念を変えることなく社会から信頼される企業を目指して努

力してまいります。」と述べています。

なお、今回の子会社化に関する前田薬品工業の全株式の取得は 2013 年 10 月 1

日に完了する予定です。前田薬品工業の経営体制ならびに富山工場での受託業

務はこれまで通り行われます。より多くの患者さんに高品質な医薬品を安定供

給できるよう、両社で協力して万全の体制を構築してまいります。

【両社の概要】

マルホ株式会社

代表取締役社長：高木幸一

本社：大阪府大阪市北区中津1丁目5-22

資本金：3億8,253万6千円

従業員数：1,169名（平成24年9月末）

事業内容：医療用医薬品等の研究・開発・製造・販売・輸出入ならびにこれに

付帯する業務

売上高：607億8千万円（平成24年9月期）

前田薬品工業株式会社

代表取締役社長：前田圭一

本社：富山県富山市向新庄町1丁目18-47

資本金：9,300万円

従業員数：118名（平成25年2月末）

事業内容：医薬品・医薬部外品の製造及び製造販売

売上高：22億5千万円（平成24年11月期）

以上

＜本件のお問い合わせ先＞

マルホ株式会社・広報部

TEL:06-6371-8831／FAX：06-6371-8679

E-mail:kouhou@mii.maruho.co.jp

前田薬品工業株式会社

専務取締役 前田大介

TEL:076-451-3731／FAX：076-451-4077

Email:maeda_daisuke@maeda-ph.co.jp